
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

 ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ   

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 14ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΣΤΙΣ 9 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2019 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ :  210/2019      

 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ  ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

1, 4η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΤΟΥΣ 2019 

 

 Σήμερα Παρασκευή 9 Αυγούστου  2019 και ώρα 15.00΄ το Δημοτικό Συμβούλιο 

συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού 

Συμβουλίου Έδεσσας, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 15325/5.8.2019 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου κ. Φίλιππου Γκιούρου, η οποία δημοσιεύτηκε στον ειδικό 

χώρο ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος και επιδόθηκε νόμιμα, όπως 

ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι ήταν 

παρόντα τα 14 από τα 27 μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και ονομαστικά οι:  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

1 Γκιούρος Φίλιππος (Πρόεδρος) 8 Λαμπρόπουλος Κωνσταντίνος 

2 Βερικούκης Χρήστος  9 Πασχάλης Αλέξανδρος 

3 Γιώγας Δημήτριος  10 Πέτκος Χρήστος  

4 Δασκάλου Χρήστος  11 Σαμλίδης Μιχαήλ 

5 Ζδρου Αικατερίνη 12 Σόντρας Ιωάννης 

6 Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία 13 Τσιβόγλου Χρήστος 

ΑΔΑ: 6Ψ7ΒΩΡΠ-9ΓΞ



 2 

7 Κατσάρα – Βλάχου Μαρία  14 Φράγκου-Κυανίδου Ελισάβετ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1 Παρθενόπουλος Γεώργιος (Αντιπρόεδρος) 8 Μουράτογλου Ιωάννης  

2 Πισλίνας Χρήστος (Γρ/τεας) 9 Ρυσάφης Αντώνιος 

3 Αρβανιτίδου-Ιωσηφίδου Ζωγράφα 10 Ταμβίσκου Ευτυχία  

4 Δημητριάδης Βασίλειος 11 Ταπαζίδης Δημήτριος 

5 Δίου Αναστάσιος 12 Φουνταλής Μιχαήλ  

6 Κούκος Γεώργιος 13 Χατζόγλου Ιωάννης 

7 Μάρκου Διονύσιος   

 

Επίσης, στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας 

Έδεσσας κ. Πέτρος Γαλανός. 

Ο Δήμαρχος κ. Δημήτριος Γιάννου προσκλήθηκε και παρίσταται στη 

συνεδρίαση. 

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κα Ουρανία Πασιαλή, τακτική υπάλληλος 

του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 

Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου άρχισαν να συζητούν 

τα θέματα. 

 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 

των μελών τη με αριθμ. πρωτ. 15195/1.8.2019 εισήγηση της Δ/νσης Τ.Υ. & 

Πολεοδομίας, η οποία έχει ως εξής: 

«Λαμβάνοντας υπόψη : 

1) Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010). 

2) Την αριθ. 243/2018 Απόφαση Δ.Σ. με την οποία ψηφίστηκε το Τεχνικό Πρόγραμμα του 

Δήμου οικονομικού έτους 2019. 

3) Την αριθ. 25/2019 Απόφαση Δ.Σ. με την οποία ψηφίστηκε η 1
η
 τροποποίηση του Τεχνικού 

Προγράμματος οικονομικού έτους 2019 

4) Την αριθ. 53/2019 Απόφαση Δ.Σ. με την οποία ψηφίστηκε η 2
η
 τροποποίηση του Τεχνικού 

Προγράμματος οικονομικού έτους 2019 

5) Την αριθ. 173/2019 Απόφαση Δ.Σ. με την οποία ψηφίστηκε η 3
η
 τροποποίηση του 

Τεχνικού Προγράμματος οικονομικού έτους 2019 

6) Την αριθ. 297/2018 Απόφαση Δ.Σ. με την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός του Δήμου 

οικονομικού έτους 2019. 

ΑΔΑ: 6Ψ7ΒΩΡΠ-9ΓΞ



 3 

 

Εισηγούμαστε την τροποποίηση του Τεχνικού προγράμματος έτους 2019 ως εξής : 

 

Α) Ένταξη των παρακάτω νέων έργων : 

1. Στην Υπηρεσία Τεχνικών Έργων, το με Α/Α 50 «Παρεμβάσεις εξοικονόμησης ενέργειας 

και ΑΠΕ στο κτίριο του Κλειστού Κολυμβητήριου Έδεσσας», προϋπολογισμού 

979.600,00 €, με χρηματοδότηση από Υπ. Οικονομίας & Ανάπτυξης - ΕΠ "Υποδομές 

Μεταφορών, Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη". 

2. Στην Υπηρεσία Τεχνικών Έργων, το με Α/Α 51 «Αναβάθμιση Δημόσιου Χώρου μέσω 

Αναπλάσεων» στα πλαίσια της Πράξης “Ανοικτό Κέντρο Εμπορίου Δήμου Έδεσσας”, 

προϋπολογισμού 1,047,437.12 €, με χρηματοδότηση από Υπ. Οικονομίας & Ανάπτυξης - 

ΕΠ "Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα & Καινοτομία" κατά 612.750,72 € και ΠΔ 

κατά 434.686,40 €. 

3. Στην Υπηρεσία Τεχνικών Έργων, το με Α/Α 52 «Υπογειοποίηση δικτύου ΔΕΔΔΗΕ» στα 

πλαίσια της Πράξης “Ανοικτό Κέντρο Εμπορίου Δήμου Έδεσσας”, προϋπολογισμού 

300.000,00 €, με χρηματοδότηση από Υπ. Οικονομίας & Ανάπτυξης - ΕΠ 

"Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα & Καινοτομία". 

 

Τα παραπάνω αφορούν υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων έργων και ως εκ τούτου 

σύμφωνα με την παρ.5 του άρθρου 65 του Ν.3852/2010 μπορούν να συζητηθούν από το Δ.Σ. 

 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να εγκρίνει την ως άνω τροποποίηση του Τεχνικού 

Προγράμματος». 

 

Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει 

σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την παραπάνω εισήγηση, το 

πρόγραμμα έργων του Δήμου έτους 2019 καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 208 του 

Ν. 3463/2006 και του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010  

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  

 Εγκρίνει την 4η τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου έτους 

2019, όπως αναλυτικά περιγράφεται στην εισήγηση της Δ/νσης  Τ.Υ & Πολεοδομίας, 

στο εισηγητικό μέρος της παρούσας. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ψ7ΒΩΡΠ-9ΓΞ



 4 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  210/2019 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

Ακριβές απόσπασμα  

Έδεσσα  12.8.2019 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

 

 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ Ν. ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 Βερικούκης Χρήστος,  Γιώγας Δημήτριος,  Δασκάλου  

Χρήστος,  , Ζδρου Αικατερίνη, Ιατρίδου – Βλαδίκα  

Αναστασία, Κατσάρα – Βλάχου Μαρία,  Λαμπρόπουλος 

Κωνσταντίνος,  Πασχάλης Αλέξανδρος, Πέτκος Χρήστος,  

 Σαμλίδης Μιχαήλ, Σόντρας Ιωάννης,  Τσιβόγλου Χρήστος,   

Φράγκου-Κυανίδου Ελισάβετ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Αποδέκτες προς ενέργεια:  

 - Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης  

             Τμήμα Διοικητικό Οικονομικό Ν. Πέλλας 

- Προϊστάμενο Δ/νσης Τ.Υ. & Πολεοδομίας  Η. Γκουγιάννο 

 

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

- Αντιδήμαρχο Τ. Υ & Πολεοδομίας  Χ. Βερικούκη 

- Λογιστήριο  Φ. Παρούτογλου 

- Δ/νση Τ. Υ & Πολεοδομίας  Φ. Γιούσμη 

 

 

ΑΔΑ: 6Ψ7ΒΩΡΠ-9ΓΞ


		2019-08-12T19:49:58+0300
	Athens




